ot occlesio Vorcollen[siliiis]. de r i c i s ol hominibus suis 

irro.iialis. sa l is fadionem dobilain imponsuri , vos ex

lunc. ad monilionem ojusdom. do civilale Vercellonsi 

I. cr.. plus loin, les capitula S'.i'ì ct 3'.ll> de la XI' année et ?'.0 
.le la XII' aiiiR'O. 

e. Cf l'SAi. XXXI, 1. 
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et finibus ejus ad quinque miliaria exire nullatenus 
poslponatis, ad eani minime reversuri absque nostra 
licenlia speciali: quatuor durataxal sacerdolibus re
lictis ibidera, qui penilenliara morienlibus et parvulis 
baplisma rainislrenl. Alioquin damus eidem Nova
riensi episcopo noslris liltoris in mandalis, ul vos ad 
id per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, 
compellat. Dat. Vilerbii, IIII idus seplembris, anno 
undecimo. » 

3864 Viterbo, 13 soptembre 1237. 

Prinri Sanctae Feliculae. Parmensis dioecesis, el fratri 
Aegidii! de Cainjianiola, Reginae dioecesis. mandai quatenus, 
— abbatissa et conventu mnnasterii .Sancii .\lex[andri] Par
mensis siijiplicanlibus ut ipsis, cum essent jiai-atae inclusae 
Dominii famulari et in melius vilam suam corrigere. Sedes 
.•Vpnstnlica super line jirovideat,— non nbstantibus litleris ad 
jiriorem prnvincialem fratrum Praedieatnrum in Lombardia, 
et aliis ad ijisum Sanctae Feliculae prinrem ejusque cnllegam 
sujier ejusdem mnnasterii .Sancti Alexfandri] visitatione a 
Sede Ajinslnlica nblentis, atl dictum monasterium accedentes, 
eorrigant et reforment ibidem refnrmanda et corri,genda, el, 
staluentes ut dictae abbatissa et conventus sub regulari obser
vanlia inclusae perpetuo Doni imi famulenlur, illis quae 
eamdem refnrmalionem et stallila ab ijisis visitatoribus edita 
recijiere nnluerint, de iiitiiiasterin eodem expulsis el in aliis 
mnnasteriis ejusdem nrdinis' cnlloeatis, alias jiersnn.as ido
neas ijisarum luco insliluant ibidem. — (HEG. 18, f. 324 r" ; 
ami. XI, e. 228; — ef. supra, ii. 1492 et 2750.) 

Il .. priori Sancte Fclicule d fratri Egidio de Campa-

iiiola, Parmensis et Regin[e] diocesum. Dilecle in Chrislo 

—. Dat. V i t e rb i i , id ibus soplombris , anno undo

cimo. 11 

3865 Viterbe, 5 septembre 1237. 

Episcojio Glasguensi mandai quatenus magislro Petro, ca
merario H[;iynerii], Sanctae Marine in Cosiiiidiii diaenni car
dinalis, quem ijisi jiajiae o de lillerarum seientia et honeslale 
i> iiinriim exjiei-ta familiarifas et l'aiiiiliaris experieiilia » nn-
luiii reddideraiit, faciat in Scntia in eonijietetiti ecclesiastico 
benelieiii jinividcri. — (HEG. 18. f. 324 V; ann. XI, e. 229.) 

11 .. episcojìo Glasguensi. ISlon dchel c i r c a — . Dal. Vi

torbii, nonis soptenibris. anno undocimo. » 

1. Il n'est pas spécifié dans celle bulle à quel ordre appartcnait 
le monastère de Sainl-.\lexandre; c'ètait l'ordre de saint Benoit 
(cf. supra, n. 149-2 et 2750). 
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3866 Viterbe. 4 septembre 1237. 

Episcopum Mulinensem monet quatenus fralri Stephaiin. 
priori jirovinciali fr<alrum Praedicatorum in Lombardia, su
per concessione iiion.aslerii de Columbarin, Mutinensis dioe-
ceais, fratribus de Campaniola, eorumdem fratrum de Cani-
paniola ordini incorpnrandi, eonsilium, auxilium et favnrem 
impendat. — (REO. 18. f. 324 v"; ann. X I , e. 230; — 
cf. sopra, n" 3672.) 

Il .. episcopo Mutinensi. Cum instantia noslra coli-
diana sit omnium ecclesiarum solliciludo continua', 
intellecto quod monasleriura de Columbario, Mutinen
sis diocesis, per m.aliliam habitantium in eodem, adeo 
in spiritualibus et lemporalibus esl collapsum, quod 
nulla spes est ul resurgere valeat de celerò per se 
ipsum, dileclo filio fratri Slephano, priori provinciali 
fralrum Predicatorum in Lombardia, nostris dediraus 
litleris in mandatis ut. personaliter ad ipsum acce
dens, illud, cura juribus et pertinentiis suis, dilectis 
filiis fratribus de Campaniola coneedat, incorporan-
dura ipsorum ordini et secundura slatuta ipsius 
ordinis, auclore Domino, reformandum; eosque in 
corporalem possessionem ejus inducens, ne cives Mu-
tinenses proptor hoc habeant materiam murmu-
randi, monasleriura ipsura de fratribus civitatura 
[Lombardie]* ac Marchie, que sunt de amicilia dicto
rura civium, studeat ordinare, invocalo, si necesse 
fuerit, auxilio brachii secularis ; Rolandum vero, quon
dam priorem, ac alios monachos et conversos ejusdem 
[monasterii] monons attentius et inducens ut, saluti 
sue consulentes et fame, ordinem prodidorura fralrum 
assumant, illos qui monitioni suo parere noluerint in 
hac parte, in aliis locis ordinis sancii Benedicti stii-
doat collocare, tantum illis de ipsius raonaslerii reddi
tibus et provenlibus assignando, ne sint aliis onerosi, 
quod exinde, quoad vixerint, commode valeant susten
tari; conlradiclores e t c , usque : composcens, salvo 
jure cujuslibel in hiis que ordinis dictorum fratrum 
de Campaniola non obviant inslitulis. Quocii-ca fraler
nitalera tuain monendam duximus el hortandam, per 
apostolica tibi scripla mandantes qualenus super hoc 
eidem fratri irapendas eonsilium, auxilium et favorem, 
el fratres quos ilndem insliluerit, taliter habeas com-
niendalos, quod exinde divinara possis gratiam uberius 
promereri, et nos devotionem tuam commendare me
rilo deheamus. Dat. Viterbii, II nonas septembris. 
anno undecimo, » 

1. Cf. 1 COR. XI, 28. 
2. Cf. infra, n' 3SC8. 
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3869 Viterbe, 4 sejitenibre 1237. 

« In eundem fere nintluiii eidem priori, usque: min nbviant 
inslitulis. Dal. ut sujira. « — (HEG. 18. f. 321 V.) 

3868 Viterbo, I sejitoiiibre 1237. 

Fr.alri Ste|)han(i, jiriori |)roviiieiaIi fratrum Praedicatorum 
in Lombardia, de eadem re si-ribens. mandai quatenus pntes-
talem, consiliarios et commune Mulinenses iiiiini'at et indù 
cai ut, Jiostquam in praediclum monasterium de Cnlumbario 
praedicti fratres do Canijianinla fuerinl iiitnidiicti, unii per
mittant eos a Holantln, l'jusdem mnnasterii qiinndam jirinre, 
vel a quibuslibel aliis uinlestari, sed eisdem fratribus di! s(!Cii-
ritate jirovide.-int. — (HEG. 18. f. 321 V : ann. XI . e. 231.) 

II Fratri Slephano, priori provinciali fi-atrum Predica-
toi-um in Lombardia. Cura inslantia e i e , ul supra, 
usque : per se ipsum, illud per le concedi mandavimus 
dilectis filiis fratribus de Campaniola, secundum sta
tuta eorum ord[inis] reformandum, injungonlos libi 
nichilorainus ut ipsura de fralribus civitatura Lom
bardie e tc , ut supra, usque : sustentari. Quia vero, 
propter presumptionein ipsius Rolandi, qui, volens 
contra stimulum calcitrare •.eidera monaslerio inferro 
dampna per se ac suos eonsanguineos comminalur, 
oxpedil huic operi adhiberi manura auxilii.. potoslalis, 
consiliariorura ct communis civitatis ejusdom, iiniver-
sitaleni ipsorum rogandam duximus ct hortandam, 
nostris sibi dantes litleris in mandatis ul. tibi in exe
cutione mandali noslri favorabiliter assislenlos. posl-
(juani in monaslerio ipso fuerinl dicti fralres indudi, 
non permiltanl eos vel idem monasterium ab ipso R[o-
lando] et (juibuslibot aliis, quantum in eis fuerit, temere 
molestari; sed, recepta super hoc a (juibus uocesso 
fuerit, secundum tuum arbitrium, suiricienti ol idonea 
cautione, sic ois de securitate provideant, quod exindo 
divinam possint gratiam uberius promereri, el nos de-
votionoin ipsorura coraraondare merilo deheamus. 
Senlenliam antera, si quara propler hoc rito tuloris in 
rebelles. ratain habebimus el faciomus, auclore Do
mino, usque ad satisfactionem condignam inviolabi
liter observari. Quoiùrc.i mandamus tjuatonus dictos 
potestatem, consiliarios et comraune ad id diligenler 
monoas et inducas, et, si necesse fueril, per censuram 
occlesiaslicam, appellatione remola, compellas. Pro
viso no iu universilatera Mutinen[sium] interdicti etc. 
Dal. ut supra. »